
คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อให้คำปรึกษา ตอบคำถามทางจริยธรรม 

ประจำปึงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนคำชะอีวิทยาคาร 

ที่  ๑๗๐/๒๕๖๘ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

ตามทีพ่ระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา๕ ได้บัญญัติว่ามาตรฐานทาง
จริยธรรม คือ หลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และให้ใช้เป็นหลักสำคัญใน
การจดัทำตามที่พระราชบัญญัติมาตรฐานทางจรยิธรรม พ.ศ. ๖๕๖๒ มาตรา • ได้บัญญัติวา่มาตรฐานทาง
ประมวลจริยธรรมของหน่วยงานของรัฐที่จะกำหนดเป็นหลักเกณฑ์ในการปฏิบัติตนของเจ้าหน้าที่รัฐ เกี่ยวกับ
สภาพคุณงามความดีที่เจา้หน้าที่ของรัฐต้องยดึถือสำหรับการปฏิบัติงาน การตดัสินการปฏิบัติที่ควรกระทำ 

หรือไม่ควรกระทำ ตลอดจนการดำรงตนในการกระทำความดีและละเว้นความชัวและ กพ. ในฐานะองค์กร
กลางบริหารงานบุคคลของข้าราชการพลเรือนไดจ้ัดทำประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน เพื่อใช้เป็น
หลักเกณฑ์ในการปฏิบัตติน และรักษาคณุงามความดีที่ข้าราชการต้องยึดถือในการปฏิบัติงาน นั้น 

เพื่อให้การขับเคลื่อนและพัฒนากสไกการส่งเสรมิจริยธรรมให้แก่ครูและบุคลากรของโรงเรียนคำชะอี
วิทยาคาร เป็นไปด้วยความเรียนร้อย มีประสิทธภิาพ และสอดคล้องกับมาตรฐานทางจริยธรรมประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ข้อกำหนดจริยธรรม และกระบวนการรักษาจริยธรรม อาศัยอำนาจตามความ 

ในมาตรา ๗๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม 

โดยพระราชบัญญัตริะเบียบบริหารราชการแผ่นดนิ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๕๔  โรงเรียนคำชะอีวทิยาคาร  
จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมและให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมของโรงเรียน 

คำชะอีวิทยาคาร ประกอบด้วย 

๑. นายบุญชอบ อุสาย 

๒. นายวชิิต บุรตัน ์

๓. นางอุลิยา ศรีบุรมย ์

๔. นางสุเทวี กลางประพนัธ์ 
๕. นางสุมาลัย ผิวขำ 

๖. นางเกษร รัชอินทร ์

๗. นางสุมลทา ผิวขำ 

๘. นางพูนสริิ  อินทร์ภวูา 

ให้คณะทำงานมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
๑) ขับเคลื่อนการดำเนินการตามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนและ 

ข้อกำหนดจริยธรรมเจา้หน้าที่ของรัฐสังกัดสำนกังานเขตพื้นที่การศกึษามธัยมศึกษามุกดาหารให้
เป็นไปตามแนวทางที่กำหนด 



๒) กำหนดแนวทางการพัฒนามาตรฐาน มาตรการ และรูปแบบการส่งเสริม สนับสนุนและขับเคลื่อน
การดำเนินงานด้านจริยธรรมของสำนักงานเขตพืน้ที่การศกึษามัธยมศกึษามุกดาหาร 

๓)ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบคำถามทางจริยธรรม และให้ข้อเสนอแนะการประพฤติปฏิบัติตน 

ในสิ่งที่ควรกระทำและไม่ควรกระทำให้แก่เจ้าหน้าที่ของสำนักงานเขตพื้นที่การศกึษามัธยมศกึษามุกดาหาร 

๔) กำกับ ติดตาม และประเมินผลการส่งเสริมและขับเคลื่อนการดำเนินงานด้านจริยธรรมของ
โรงเรียนคำชะอีวทิยาคาร แก้ไขปัญหาอุปสรรค และให้ข้อเสนอแนะการดำเนินงานที่เกี่ยวข้อง  

๕) ดำเนินการอื่นใดตามที่คณะทำงาน มอบหมายโดยให้คณะทำงานมีวาระตั้งแต่คำสั่งนี้เป็นต้นไป 

จนสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

สั่ง ณ วันที ่๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
 

 (นายบุญชอบ อุสาย) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนคำชะอีวิทยาคาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 

โครงการบวชสามเณรภาคฤดรูอ้นและบคุลากรโรงเรยีน 

เขา้รว่มกจิกรรมถวายความจงรกัภกัดตีอ่สถาบนัในโอกาสตา่งๆ ปกีารศกึษา ๒๕๖๘ 

  

  

 
 

 



 

โรงเรยีนในสหวทิยาเขตคำชะอี-หนองสงู เขา้รว่มกจิกรรมประชมุชีแ้จงการประเมนิคณุธรรมความโปรง่ใส
ของสถานศกึษา โรงเรยีนคำชะอวีทิยาคาร 

  

 

 

  

  
 
 



นายบญุชอบ อสุาย ผูอ้ำนวยการโรงเรยีนคำชะอวีทิยาคาร พรอ้มคณะคร ู 

เขา้รว่มกจิกรรมกบั ชมุชน บา้น วดั โรงเรยีน 

 

 

  

  
 
 
 
 
 



พธิลีงนามบนัทกึขอ้ตกลงความรว่มมอืกบัธนาคารโรงเรยีนดจิติลั 

ระหวา่งธนาคารออมสนิกบัโรงเรยีนคำชะอวีทิยาคาร และ โครงการ TO BE NUMBER ONE 

  

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

โครงการตา้นยาเสพตดิระดบัอำเภอคำชะอแีละโครงการสานตอ่เศรษฐกจิพอเพยีง 

โครงการบา้นนีม้รีกัปลกูผกักนิเอง ปลกูกลว้ย ๑๐ ตน้ มะละกอ ๑๐  ตน้ 

  

  

  
 

 
 



โครงการประชมุผูป้กครองนกัเรยีน จา่ยเงนิเรยีนฟร ี๑๕ ป ีกจิกรรมมอบทนุการศกึษาสำหรบันกัเรยีน 

เรยีนดแีละสรา้งชือ่เสยีงใหโ้รงเรยีนและเลอืกเครอืขา่ยผูป้กครองชัน้เรยีนประจำปกีารศกึษา ๒๕๖๘ 

  

 
 

 

 

 
 
 
 
 



โครงการครดูใีนดวงใจ กจิกรรมไหวค้ร ูกจิกรรมพีน่อ้งสายรหสั สภานกัเรยีน  
ปฐมนเิทศนกัเรยีนใหม่ประจำปกีารศกึษา ๒๕๖๘ 

  

  

  
 

 


